本器は、蒸着形半導体歪ゲージを用いた検出部と内蔵
の電子回路で、圧力を電気信号に変換し、伝送する半導
体産業用の圧力変換器です。これまでの圧力トランスミ
ッタに対し、小形、軽量化（当社比）を実現、EP・GPグ
レ－ドを標準とし、オプションとしてUCグレ－ドにも対
応します。
・SUS316L製の高耐食圧力センサを溶接することに
　より、耐食性、気密性、長期安定性、信頼性に優れて

圧力トランスミッタ
圧力トランスミッタ  EP・GPグレード
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
Z T 1 1 P 1
①圧力トランスミッタ
EP･GPグレード
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
T形　標準品
S形　標準品
①
形状
D
ケース構造：IP67
ケース構造：IP67
EMC適合品
EMC適合品
C
3
4
N
Q
接続継手
Ｔ形Ｓ形②
グレード・
接ガス部材質
③
1
0～0.5MPa
0～0.3MPa
0～1MPa
－0.1～0.3MPa
－0.1～0.5MPa
－0.1～1MPa
－0.1～2MPa
0～2MPa
0～3.5MPa
0～5MPa
0～10MPa
0～20MPa
圧力レンジ
④
2
3
4
5
6
7
8
C
D
E
F
V ±0.25％F.S.（温度係数±0.05％F.S./℃）
5 ±0.5％F.S.（温度係数±0.05％F.S./℃）
精度
⑤
P 15～24V DC±10％電源
⑥
1 4～20mA DC（2線式）出力
⑦
1/2
（3/8）
1/4
1/4
VCR対応オス一体
UJRオスナット
1/4 VCR対応オス一体
UJRメスナット（ピュアリング無し）
E EPグレード　・圧力センサ：SUS316L（全溶接）・継手：SUS316L
G GPグレード　・圧力センサ：SUS316L（全溶接）・継手：SUS316L
○